UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 596/2013/QĐ-UBND
	Bắc Ninh, ngày 31 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN BỔ VỐN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN KẾ HOẠCH NĂM 2014 TỪ NGUỒN VỐN NƯỚC NGOÀI (ODA).
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26.11.2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16.12.2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06.6.2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2337/QĐ-TTg ngày 30.11.2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2014;

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-BTC ngày 30.11.2013 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2014; Quyết định số 2011/QĐ-BKHĐT ngày 31.12.2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước năm 2014;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-HĐND17 ngày 10.12.2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc phân bổ vốn đầu tư phát triển kế hoạch năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ vốn đầu tư xây dựng cơ bản kế hoạch năm 2014 từ nguồn vốn nước ngoài (ODA).

(Chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành, địa phương hướng dẫn tổ chức thực hiện Quyết định này; báo cáo các cấp có thẩm quyền theo quy định.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Cục Thống kê tỉnh; Cục Hải quan tỉnh Bắc Ninh; UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. UBND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lương Thành

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu bieu

_1469011568.doc
BIỂU

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ TỪ VỐN ODA (VAY, VIỆN TRỢ) THUỘC NGUỒN NSNN KẾ HOẠCH NĂM 2013

VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2014

(Kèm theo Quyết định số: 596/2013/QĐ-UBND ngày 31.12.2013 của UBND tỉnh Bắc Ninh)

Đơn vị: Triệu đồng

		TT

		Danh mục công trình dự án

		Địa điểm XD

		Năng lực thiết kế

		Thời gian KC-HT

		Quyết định đầu tư

		Đã bố trí vốn đến hết KH năm 2013

		KH năm 2013

		Dự kiến kế hoạch 2014

		Dự kiến kế hoạch 2014

		Ghi chú

		Số quyết định

		TMĐT

		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)

		Trong đó:

		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)

		Trong đó:

		Trong đó thu hồi

các khoản vốn ứng trước

		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)

		Trong đó:

		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)

		Trong đó:

		Tổng số (tất cả các nguồn vốn)

		Trong đó:

		Vốn đối ứng

		Vốn nước ngoài (tính theo tiền Việt)

		Vốn đối ứng

		Vốn nước ngoài (tính theo tiền Việt)

		Gồm

		Vốn đối ứng

		Vốn nước ngoài

(theo Hiệp định)

		Vốn đối ứng

		Vốn nước ngoài (tính theo tiền Việt)

		Vốn đối ứng

		Vốn nước ngoài

(tính theo tiền Việt)

		Tổng số

		Trong đó

NST W

		Tổng số vốn đối ứng

		Trong đó

		Vốn đối ứng

		Vốn nước ngoài (tính theo tiền Việt

		Tổng số

		Trong đó NSTW

		Tính bằng ngoại tệ

		Quy đổi ra tiền Việt

		Tổng số

		Trong đó

NSTW

		Tổng số

		Trong đó

NSTW

		NSTW

		NSĐP

		TPCP

		NSTW

		NSĐP

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		24

		25

		26

		27

		28

		29

		30

		31

		32

		33

		TỔNG CỘNG

		1.159.121

		221.138

		0

		937.983

		377.245

		68.082

		0

		299.163

		97.400

		7.500

		0

		89.900

		85.131

		7.500

		0

		77.631

		213.225

		50.225

		0

		50.225

		0

		119.500

		0

		0

		43.500

		A

		Các dự án lĩnh vực lĩnh vực xử lý nước thải

		342.358

		102.707

		0

		11.000.000 EUR

		239.651

		307.345

		68.082

		0

		229.263

		27.500

		7.500

		0

		20.000

		15.231

		7.500

		0

		7.731

		27.000

		5.000

		0

		5.000

		0

		22.000

		0

		0

		0

		Dự án đầu tư xây dựng Hệ thống thoát nước và xử lý nước thải thị xã Bắc Ninh (giai đoạn 2003 -2010)

		Thành phố Bắc Ninh

		28.000

m3/

ngđ

		2007-2013

		1228/QĐ-UBND ngày 01/9/

2009

		342.358

		102.707

		0

		11.000.000 EUR

		239.651

		307.345

		68.082

		229.263

		27.500

		7.500

		20.000

		15.231

		7.500

		7.731

		27.000

		5.000

		5.000

		22.000

		Đối ứng từ NSĐP

		B

		Các dự án thuộc chương trình vốn WB

		816.763

		118.431

		698.332

		69.900

		69.900

		69.900

		69.900

		186.225

		45.225

		45.225

		97.500

		43.500

		I

		HỢP PHẦN 1- CẢI THIỆN ĐIỀU KIỆN CÁP NƯỚC

		816.763

		118.431

		698.332

		63.00

		63.000

		63.000

		63.000

		177.725

		45.225

		45.225

		97.500

		43.000

		Đối ứng từ vốn vay WB

		1

		Các dự án dự kiến hoàn thành năm 2014

		388.887

		56.389

		332.498

		60.750

		60.750

		60.750

		60.750

		60.750

		118.750

		78.750

		40.500

		a

		Dự án nhóm B

		275.200

		39.904

		235.296

		41.250

		41.250

		41.250

		41.250

		41.250

		78.750

		51.500

		27.500

		(1)

		Cụm xã Cao Đức - Bình Dương (lấy nước sông Đuống)

		Gia Bình

		3.000

		2013-2014

		1398/QĐ-UBND

25/10/

2013

		58.696

		9.000

		9.000

		9.000

		9.000

		9.000

		9.000

		17.500

		11.500

		6.000

		Trong đó:

-Vốn trong nước

		8.511

		8.511

		-Vốn nước ngoài

		50.185

		50.185

		(2)

		Cum xã Chi Phương - Hoàn Sơn (lấy nước sông Đuống)

		Tiên Du

		4.000

		2013-2014

		894/QĐ-UBND

06/08/

2013

		83.479

		11.250

		11.250

		11.250

		11.250

		11.250

		11.250

		21.250

		13.750

		7.500

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		12.104

		12.104

		- Vốn nước ngoài

		71.375

		71.375

		(3)

		Xã Phú Hòa (lấy nước sông Thái Bình)

		Lương Tài

		2.300

		2013-2014

		1390/QĐ-UBND

25/10

/2013

		59.333

		9.000

		9.000

		9.000

		9.000

		9.000

		9.000

		17.500

		11.500

		6.000

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		8.603

		8.603

		- Vốn nước ngoài

		50.730

		50.730

		(4)

		Nâng cấp xử lý trạm cấp nước Xã Tam Giang để cấp cho các xã Hòa Tiến - Đông Tiến - Yên Phụ - Đông Thọ - Phù Khê - Hương Mạc

		Yên Phong-Từ Sơn

		15.200

		2013-2014

		891/QĐ-UBND

06/08/

2013

		73.692

		12.000

		12.000

		12.000

		12.000

		12.000

		12.000

		22.500

		14.500

		8.000

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		10.685

		10.685

		- Vốn nước ngoài

		63.007

		63.007

		b

		Dự án nhóm C

		113.687

		16.485

		97.202

		19.500

		19.500

		19.500

		19.500

		19.500

		19.500

		40.000

		27.000

		13.000

		(1)

		Cụm xã Đông Thọ - Yên Phụ

		Yên Phong

		4.200

		2013-2014

		890/QĐ-UBND

06/08/

2013

		43.881

		6.750

		6.750

		6.750

		6.750

		6.750

		6.750

		13.750

		9.250

		4.500

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		6.363

		6.363

		- Vốn nước ngoài

		37.518

		37.518

		(2)

		Xã Khắc Niệm

		TP Băc Ninh

		2.000

		2013-2014

		893/QĐ-UBND

6/8/2013

		28.835

		6.000

		6.000

		6.000

		6.000

		6.000

		6.000

		12.500

		8.500

		4.000

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		4.181

		4.181

		- Vốn nước ngoài

		24.654

		24.654

		(3)

		Xã Phù Lãng (lấy nước sông Cầu)

		Quế Võ

		2.000

		2013-2014

		1395/QĐ-UBND

25/10/

2016

		40.971

		6.750

		6.750

		6.750

		6.750

		6.750

		6.750

		13.750

		9.250

		4.500

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		5.941

		5.941

		- Vốn nước ngoài

		35.030

		35.030

		2

		Danh mục dự án khởi công mới năm 2014

		28.248

		40.926

		241.322

		1.350

		1.350

		1.350

		1.350

		1.350

		1.350

		9.250

		8.350

		900

		a

		Dự án nhóm B

		231.518

		33.570

		197.948

		1.125

		1.125

		1.125

		1.125

		1.125

		1.125

		7.175

		6.425

		750

		(1)

		Cụm xã Mão Điền - Hoài Thượng - Nghĩa Đạo - Trạm Lộ - Ninh Xã - Bình Định(lấy nước sông Đuống)

		Thuận Thành

		12.000

		2014-2015

		Tạm tính

		107.267

		525

		525

		525

		525

		525

		525

		2.775

		2.425

		350

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		15.554

		15.554

		- Vốn nước ngoài

		91.713

		91.713

		(2)

		Cụm xã Minh Đạo - Liên Mão - Phật Tích

		Tiên Du

		5.000

		2014-2015

		Tạm tính

		69.251

		300

		300

		300

		300

		300

		300

		2.200

		2.000

		200

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		10.041

		10.041

		- Vốn nước ngoài

		59.210

		59.210

		(3)

		Cụm Xã Thái Bảo - Vạn Ninh - Nhân Thắng

		Gia Bình

		5.000

		2014-2015

		Tạm tính

		55.000

		300

		300

		300

		300

		300

		300

		2.200

		2.000

		200

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		7.975

		7.975

		-Vốn nước ngoài

		47.025

		47.025

		b

		Dự án nhóm C

		50.730

		7.356

		43.374

		225

		225

		225

		225

		225

		225

		2.075

		1.925

		150

		(1)

		Cụm xã Hòa Tiến - Đông Tiến

		Yên Phong

		4.000

		2014-2015

		Tạm tính

		50.730

		225

		225

		225

		225

		225

		225

		2.075

		1.925

		150

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		7.356

		7.356

		- Vốn nước ngoài

		43.74

		43.374

		3

		Danh mục dự án khởi công mới sau năm 2014

		145.627

		21.116

		124.511

		900

		900

		900

		900

		900

		900

		4.500

		3.900

		600

		a

		Dự án nhóm B

		75.338

		10.924

		64.414

		375

		375

		375

		375

		375

		375

		1.625

		1.375

		250

		(1)

		Cụm xã Việt Thống - Nhân Hòa - Đại Xuân (nguồn sông Cầu)

		Quế Võ

		5.000

		2015-2015

		Tạm tính

		75.338

		375

		375

		375

		375

		375

		375

		1.625

		1.375

		250

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		10.924

		10.924

		- Vốn nước ngoài

		64.414

		64.414

		c

		Dự án nhóm C

		70.289

		10.192

		60.097

		525

		525

		525

		525

		525

		525

		2.875

		2.525

		350

		(1)

		Cụm xã Phù Khê - Hương Mạc

		Từ Sơn

		5.000

		2015-2015

		Tạm tính

		46.000

		300

		300

		300

		300

		300

		300

		1.500

		1.300

		200

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		6..670

		6.670

		- Vốn nước ngoài

		39.330

		39.330

		(2)

		Xã Lai Hạ

		Lương Tài

		1.000

		2015-2015

		Tạm tính

		24.289

		225

		225

		225

		225

		225

		225

		1.375

		1.225

		150

		Trong đó:

- Vốn trong nước

		3.522

		3.522

		- Vốn nước ngoài

		20.767

		20.767

		II

		HỢP PHẦN 2 - CẢI THIỆN ĐIỀU KIỆN

VỆ SINH

		5.000

		5.000

		5.000

		5.000

		5.000

		5.000

		6.600

		5.100

		1.500

		1

		Xây dựng công trình cấp nước sạch và vệ sinh trường học

		900

		900

		900

		900

		900

		900

		1.900

		1000

		900

		2

		Xây dựng công trình cấp nước sạch và vệ sinh

 trạm xá

		600

		600

		600

		600

		600

		600

		1.200

		600

		600

		3

		Hỗ trợ xây dựng nhà tiêu HVS hộ gia đình

		3.500

		3.500

		3.500

		3.500

		3.500

		3.500

		3.500

		3.500

		a

		Hỗ trợ hộ nghèo, gia đình chính sách xây dựng nhà tiêu tự hoại bằng gạch

		2.550

		2.550

		2.550

		2.550

		2.550

		2.550

		2.550

		2.550

		b

		Hỗ trợ hộ cận nghèo xây dựng nhà tiêu tự hoại

bằng gạch

		950

		950

		950

		950

		950

		950

		950

		950

		III

		HỢP PHẦN 3 - NÂNG CAO NĂNG LỰC, TUYỀN THÔNG , GIÁM SÁT, THEO DÕI VÀ ĐÁNH GIÁ

		1.900

		1.900

		1.900

		1.900

		1.900

		1.900

		1.900

		1.900

		1

		Nâng cao năng lực, truyền thông và giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình

		1.010

		1.010

		1.010

		1.010

		1.010

		1.010

		1.010

		1.010

		a

		Truyền thông

		550

		550

		550

		550

		550

		550

		550

		550

		b

		Nâng cao năng lực

		330

		330

		330

		330

		330

		330

		330

		330

		c

		Giám sát đánh giá

		60

		60

		60

		60

		60

		60

		60

		60

		d

		Chi khác

		70

		70

		70

		70

		70

		70

		70

		70

		2

		Nâng cao năng lực, truyền thông và giám sát, đánh giá VSNT, công tác kiểm tra, giám sát chất lượng nước dùng cho ăn uống, sinh hoạt và nhà tiêu hộ gia đình

		890

		890

		890

		890

		890

		890

		890

		890

		a

		Chi thông tin, giáo dục, truyền thông và nâng cao nhận thức cộng đồng

		578.6

		578.6

		578.6

		578.6

		578.6

		578.6

		578.6

		578.6

		b

		Chi theo dõi và đánh giá chương trình

		284.4

		284.4

		284.4

		284.4

		284.4

		284.4

		284.4

		284.4